huic epist ad Romanos
 Postm
 ad Romanos

semper in orationibus meis obsecrans si quod
 in tandem aliquando per ipsum te hanc in
 uoluntate dei ueniendi ad uos. De
 fido enim uide uos. ut aliquid ipse
 gratie uobis spiritali ad firmandos uos. et
 simul consolari in uobis. per eam quod in uice
 est fidem ueram atque meam. Holo autem
 uos ignorare fratres. quod sepe proli uenire
 ad uos. et prohibeo sum uobis. ad hoc
 ut aliquid fructum hanc in uobis. sic
 et in ceteris gentibus. hec ac barbari
 sapientibus et insipientibus debitor sum.
 ita quod in me promptum est. et uobis qui
 romae estis euangelizare. Non enim
 erubescio eu. Virtus enim dei est in sa-
 lute omni credenti. iudeo primum et greco.
 Iustitia enim dei in eo reuelatur ex fide
 in fidem. sicut scriptum est. Iustus autem
 ex fide uiuit. Reuelatur enim in ea de deo
 celo super omne impietate et in iustitiam
 hominum. eorum qui ueritatem dei in ueritate
 detinent. quod quod notum est dei. mani-
 festum est in illis. Deus enim illi reuelauit
 Inuisibilia enim ipsius. a creatura mundi
 per ea que facta sunt in uisibilibus. spiritum
 sempiternum quoque eius uisus et dimig-
 ita ut sint inexcusabiles. quod cum cog-
 uissent deum non sic deum glorificauerunt.
 aut gratias egerunt. sed enamerunt in
 cogitationibus suis. et obstinatum est
 insipiens eorum. Dicentes enim se esse
 sapientes. stulti facti sunt. Et muta-
 uerunt gloriam incorruptibilis dei in simi-
 tudinem ymaginis corruptibilis ho-
 minis. et uoluerunt et quadrupedi et
 serpenti. Propter quod tradidit illos deus
 in delicia cordis eorum. in immunditiam
 ut otumelias afficiant corpora sua in
 semetipsis. Qui commutauerunt ueritatem

dei in mendacium et coluerunt et seruerunt
 creaturam potius quam creatorem. qui est beatus
 uisus in secula amen. Propterea tradidit illos
 deus in passionem ignominie. proinde fo-
 mine eorum imitauerunt naturam uisus
 cum uisus qui est deus naturam. Huiusmodi
 autem et masculi relicto naturali usu fe-
 mine exarserunt in delictis suis in
 uice masculi in masculos spiritum
 operantes. et incedem quoniam optant erro-
 ris sui in semetipsis recipientes. Et
 sic non probauerunt deum in notitia totius
 illos deus in reprobum sensum ut faceret
 ea que non uenerunt. repletos de uisitate.
 malitia. fornicatione. auaricie. nequa-
 plenes in uicia. hominibus. otenti-
 one. dolo. malignitate. in iustione.
 detractores deo odibiles. otumelio-
 ses. superbes. elatos. in uentores malo-
 rum. penitentibus non obediens. insipientes.
 inopositos. sine affectione. absque fe-
 de. in misericordia. Qui enim iustitiam dei cognou-
 uissent non intellexerunt. quoniam qui talia
 agunt digni sunt morte. non solum qui ea
 faciunt. sed et qui consenserunt facientibus. **II**
Roport quod inexcusabilis est o homo
 omnis qui iudicatur. In quo enim
 iudicatur aliam. te ipsum odempnas. Et
 ad eum enim agis qui iudicatur. Huiusmodi enim
 quoniam iudicium dei est secundum ueritatem in
 eos qui talia agunt. Existimatis autem
 hoc o homo qui iudicatur eos qui talia a-
 gunt et facis ea. quod tu effugies iudi-
 cium dei. An diuinas bonitatis eius et
 pacis et longanimitatis otenuis.
 Ignoras quoniam benignitas dei ad pe-
 nitentiam te adducat. Sed in duritia
 aut tuam et ipentens cor thauriza-
 b uam in die ire et reuelationis iustitiae

... dei qui reddet unum
 ... huius quidem qui se
 ... boni operis gloriam et h
 ... corruptione querentem
 ... huius autem qui ex ore
 ... acquiescunt ueritati. et
 ... ueritati. ita et indigna
 ... ionne etiam
 ... iudei primum
 ... honore et pax omni
 ... primum et greco. et
 ... acceptio apud deum. Qui
 ... legem peccauerunt. sed leg
 ... in lege pecca-
 ... uerunt. Non enim audi-
 ... nisi sit apud deum. sed fecerunt
 ... sicut. Cum enim gentes
 ... naturam ea que
 ... enim lege non h
 ... sunt. qui ostendunt
 ... in cordibus suis. test
 ... reddere illi. scilicet ipse
 ... cogitationum accu-
 ... defendentium. in die ei
 ... deus occidit hominem. sed in
 ... huius. Si autem tu iudei
 ... et regnesque ille
 ... in deo. et nostri uoluntate
 ... utiliora in iustis
 ... te ipsum ducere ad occid
 ... qui in tenetis et eruditore
 ... magnum in factum hiter
 ... sed in ueritate in lege. qui
 ... te ipsum non doces. Qui
 ... furandi furatis. Qui d
 ... chand mechatis. Qui ab
 ... uola. saclegum facis.
 ... glaris per parricatione
 ... in honore. Non enim dei

indignus dei qui reddet unicuique secundum
 opera sua. his quidem qui secundum particu-
 larem boni operis gloriam et honorem
 et corruptionem querentibus uita et
 nam. his autem qui ex otiositate et a-
 nimum acquiescunt uitati. credunt autem
 ueritati. ira et indignatio. tibi et
 angustia. in omni aetate hominis opera
 ut malum. uidei primum et greci. bla-
 sphemant et honor et pacem omni operanti bono.
 uideo primum et greco. Non est ei pro-
 narium acceptio apud deum. Quicunque enim
 in lege peccauit. in lege peribunt.
 Et quicunque in lege peccauit. pro lege
 iudicabunt. Non est audientes legem
 iusti sunt apud deum. sed factores legis iusti-
 ficabunt. Cum enim gentes que legem
 non habent naturaliter ea que legis sunt faci-
 unt eiusmodi legem non habentes. ipsi sunt
 sunt lex. qui ostendunt opera legis scrip-
 tum in cordibus suis. testimonium
 reddente illi. scilicet iporum et in se in-
 uicem cogitationum accusantium. aut
 etiam defendentium. in die enim iudicabunt
 de occultis hominum. secundum eorum mentem. pro
 ihesu christum. Si autem tu iudeus cogno-
 scuntis. et requiescas in lege et gloriari
 in deo. et nosti uoluntatem eius. et pro-
 bas utiliora instruens pro lege. dis-
 dis te ipsum ducere esse cecorum. lumini eorum
 qui in tenebris sunt. eruditore in sapientiam
 magister in infantum habentem forma-
 scilicet in ueritate in lege. qui si aliquid do-
 ces. te ipsum non doces. Qui perdicat non
 firmandum firmiter. Qui dicit non me-
 chandus mechans. Qui ab hominibus
 ydola. sacilegum facit. Qui in lege
 gloriatur pro peruatione legis deum
 inhonoras. Non enim est dei pro uos blas-

phemat in gentes. sic scriptum est. Cur
 cum talio quidem prebent. si legem obser-
 ues. Si autem per uicatore legis sis. cum
 talio tua spiritum sanctum est. Si ergo spiritum
 iustitias legis custodiat. tunc spiritum
 illius in cum glorie reputabit. et iudi-
 cabit quod ex natura est spiritum legem con-
 sumans. te qui per uiam et cum uisione
 per uicatore legis es. Non enim est qui in ma-
 nifesto iudeus est. neque qui in manifesto
 et carne est cum talio. sed qui in occulto iu-
 deus est. et cum talio cordis in spiritu non lit-
 ta. cui laus non ex hominibus. sed ex deo est.

Quid ergo amplius est **III**
 iudeo. aut quod utilitas cum tali
 omnis. multum pro omni modum. Primum
 quidem quod credita sunt eis eloquia dei.
 Quid enim si quidam illorum non crediderunt.
 Numquam incredulitas illorum fidem dei
 euacuabit. Absit. Est autem deus uerax.
 omnis autem homo mendax. sic scriptum est.
 Et iustificeris donec in sermone. tuis.
 et uincas cum iudicaris. Si autem iniqua
 mea iustitiam dei ostendat. quid dicem.
 Numquam iniquus deus qui infert uisum. In
 hominem dico. Absit. Aliquam quom iudi-
 cabit deus hunc mundum. Si enim uitas
 dei in meo mendatio habundant in gloriam
 ipsius. quid adhuc et ego tamquam peccator
 iudicor. et non sicut blasphemam. et sic
 aruit nos quidam dice. faciam mala
 ut ueniant mala. Quorum dampnatio
 o iusta est. Quid igitur. Prececlimus es.
 Neque. Causati enim sumus. iudeos et grecos.
 omnes sed peccato esse. sicut scriptum est. Quia
 non est iustus quisquam. non est intelligens. non est
 requirens deum. Omnes declinauerunt. sicut
 inutiles facti sunt. non est qui faciat bonum
 non est usque ad unum. Sepulchrum patens

e guttur eorum linguas suas dolose age-
 bant. uenenam aspidum sub labijs eorum.
 Quorum os maledictione et amaritudine
 plenus est. ueloces pedes eorum ad effundendum
 sanguinem. Conticio et infelicitas
 in uis eorum. et uiam pacis non cognouit.
 non est timor dei ante oculos eorum. Hanc autem
 quam quomodo lex loquitur his qui in lege
 sunt loquitur ut omne os obstruat. et
 sordidus fiat omnis mundus. Quod ex o-
 portet legis. non iustificabitur omnis caro
 coram illo. Negerit enim cognitio peccati.
 Sicut autem secundum legem iustitia dei manifesta
 est. testificata a lege et per his iustitia
 autem dei per fidem ihesu christi in omnes et fructus
 qui credunt in eum. Non est distinctio.
 Omnes enim peccauerunt et egent gloria dei. In-
 iustificati gratis per gratiam ipsius. per re-
 demptionem que est in christo ihesu. que per
 posuit deus pro peccatore per fidem in san-
 guine ipsius. ad ostensionem iusticie.
 pro remissione precedentium delictorum. in
 sustentatione dei. ad ostensionem iusticie
 eius in hoc tempore. ut sit ipse iustus et
 iustificans eum qui ex fide est ihesu christi.
 Vbi est gloria gloriose tua. Exclusa est. Per
 quam legem. Factorem non. sed per le-
 gem fidei. Arbitramur enim iustifica-
 ri hominem per fidem. secundum opera legis. In
 iudeos deus in fide et gentium. In uno
 et gentium. Quomodo unus deus qui iu-
 stificat circumcisione ex fide et per fidem.
 Legem ergo destruitur per fidem.
 Absit. sed legem statumus.

Quid ergo dicunt. Inuenisse ab-
 ham patrem nostrum secundum carnem.
 In enim abraham ex operibus legis iusti-
 ficatus est habet gloriam. sed non apud deum. Quia
 ei scriptura dicit. Credidit abraham

deo et reputatum est illi ad iustitiam. Et
 autem qui operatur merces non imputat
 secundum gratiam. sed secundum debitum. Et non
 qui non operatur creditur autem in eum qui
 iustificat impium reputat. fides est
 ad iustitiam. secundum positum gratie dei.
 sicut et dicit beatitudine hominis.
 cui deus accepto iustitiam sine operibus.
 Et quorum remisse sunt iniquitates
 et quorum tecta sunt peccata. Bis uir autem
 non imputabitur deus peccatum. Et tunc ergo
 in circumcissione manz an etiam in
 imputo. Dicunt enim quod reputata est
 abrahe fides ad iustitiam. Quomodo ergo
 reputata est. In circumcissione an in
 imputo. Non in circumcissione. sed in imputo.
 Et signum accepit circumcisionis signum
 iusticie fidei que est in imputo. ut sit per
 omni creditum per imputum ut reputetur
 et illi ad iustitiam. et sic per circum-
 cisionis. non in his tunc qui sunt ex cir-
 cissione. sed in his qui sectantur uestigi-
 a fidei. que est in imputo patris nostri
 abrahe. Non enim per legem promissio
 facta est abrahe autem. semini eius ut he-
 res esset mundi. sed per iustitiam fidei. In
 enim qui ex lege huius tunc heredes sunt.
 exinanita est fides. abolita est pro-
 missio. Lex enim uiam operatur. Vbi
 enim non est lex. nec promissio. Ideo ex
 fide. ut secundum gratiam sit firma prom-
 issio omni semini non ei qui ex lege est
 solum. sed et ei qui ex fide est abrahe.
 qui est pater omnium nostrum. sicut in genesi scri-
 ptum est. Quia peccatum multorum gentium
 posuit te autem deum. cui credidisti. Qui
 iustificat mortuos et uocat ei quod
 sunt tamquam ea que sunt. Qui ob hoc
 in hoc credidit. ut fieret pater multarum

peruenit. secundum quod dictum
 est. sicut tuum. sicut stelle co-
 elorum maris. Et non est tu-
 de nec solidantur corpora sua
 cum fere certum amoro-
 rum. etiam uulnam late-
 sione etiam dei non hesitauit
 na. sed hoc. et uisus est fide-
 deo. inmensissime sciens. quod
 punitis potens est et facere.
 spiritum est illi ad iustitiam.
 spiritum tunc per ipsum. quod rep-
 illi ad iustitiam. sed et pro uoc-
 putat ad credendum in eum
 tunc ihesu christum dominum in-
 trus. qui tradit est pro del-
 reseruitur pro iustificatione
 iusticie igitur ex fide. per
 hominis ad deum per dominum in-
 per quod accessum huius. per
 istam in qua stamus et gra-
 tiam pro filio dei. Non solum
 etiam in tribulationibus. sed
 tribulationem operatur pa-
 probationem. probatio uo sp-
 aut non ostendit. quod caritas est
 in cordibus nostris. per spiritum
 est nobis. ut quid enim christus
 in inferno deus secundum tempus
 mortuus est. Vix enim per
 erit. Nam per bono fuerit
 dat in eo. Comendat a-
 titatem deus in nobis. quoniam
 procos deus. christus pro uo-
 est multo magis iustificatio
 sanguine ipsius. Salua erit
 per ipsum. In enim tunc in uer-
 eluati sumus deo per mortem
 multo magis reconciliati